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Medlemsbrev  
 

Vi i Styrelsen önskar alla medlemmar ett Gott Nytt År. Styrelsen har sedan årsmötet ny 

Vetenskaplig Sekreterare i form av Sigurdur Ragnarsson ifrån Lund, samt ny representation 

ifrån Linköping i form av Christoffer Wallén.  

 

Hoppas alla haft trevliga och vilsamma helger, och att alla laddat batterierna nu när all 

verksamhet gått i gång igen. I detta medlemsbrev vill jag uppmana er alla att titta på hemsidan 

då och då (https://forening.sls.se/stf). Nu ligger exempelvis den senaste Crafoordföreläsningen 

ifrån Thoraxmötet i Örebro av professor John Elefteriades om aortakirurgi att beskåda under 

videobibliotek och Crafoord föreläsningar. Och om ni själva har förslag på vad som kan ligga 

på hemsidan så kontakta någon i Styrelsen eller Ellinor så kan vi diskutera det. Glöm inte bort 

att trots att ni har en aktiv styrelse så är ingen medlemsförening starkare än alla dess medlemmar 

tillsammans och deras sammanlagda aktivitet, så ni som vill något, har en god idé, eller bara 

vill bidra, hör av er på något sätt!  

 

Inom Svenska Läkaresällskapet finns det en sammanslutning som kallas SKRÅ vilket är en 

förkortning för Svenskt Kirurgiskt Råd. Detta är en sammanslutning med representanter ifrån 

alla föreningar som har med kirurgi, operation eller anestesi och intensivvård att göra. Många 

anser att alla dessa discipliner har många gemensamma frågor och problem som kan lösas 

tillsammans. Dessa opererande föreningar har representation inom SKRÅ. Nu har SKRÅ 

bestämt sig för att tillsätta en grupp som skall fokusera på ”Hållbar Hälso- och Sjukvård” i 

Sverige. Gruppens syfte är att titta på vilka initiativ som kan komma ifrån sjukvården rörande 

förbättringar i dessa frågor, såsom smartare utnyttjande av de resurser vi har och minska 

belastningen på miljön. Vi söker därför en i denna fråga engagerad medlem som skulle vara 

intresserad av att ingå i denna grupp. Om just du är intresserad så kontakta någon i styrelsen. 

 

Ny mötesordningen för Thoraxmötet har beslutats i Styrelsen, och den har då reviderats för att 

passa de återkommande SATS mötena, som var femte år genomförs i Sverige och då antingen 

https://forening.sls.se/stf


i Göteborg eller Stockholm. Detta betyder att övriga 5 universitetskliniker (Umeå, Uppsala, 

Linköping, Örebro och Lund) skall rotera i ordning däremellan. Ordningen finns nu redovisad 

på hemsidan (https://forening.sls.se/stf/vart-arbete/arsmoten) och detta års Thoraxmöte blir ju i 

Lund (2026), och nästa års blir då i Uppsala (2027), följt av Umeå (2028) och Stockholm 

(2029). 

 

Berzelius symposium nr 111 om hjärtsvikt är ett unikt utbildningstillfälle den 11-13 mars i 

Svenska Läkaresällskapets anrika lokaler vid Klara Kyrka, ett stenkast ifrån Centralstationen i 

Stockholm. Detta symposium är skräddarsytt för ST-läkare och yngre specialister, men kommer 

att innehålla en uppdatering inom detta breda fält som är lärorikt för alla. Missa inte detta unika 

utbildningstillfälle arrangerat av Svensk Thoraxkirurgisk Förening tillsammans med Svenska 

Läkaresällskapet, för program, se bifogad länk (https://forening.sls.se/stf/kalender/berzelius-

symposium-111-acute-and-chronic-heart-failure). 

  

Glöm inte bort att söka ledigt för Thoraxmötet i Lund, i vecka 45 eller 4 - 6 november 2026. Vi 

i Styrelsen vill också uppmana er som har disputerat eller kommer att disputera under året 

(tidsspannet november 2025 till oktober 2026), att anmäla detta till Sigurdur Ragnarsson, 

Vetenskaplig Sekreterare (sigurdur.ragnarsson@skane.se ) i föreningen, så att ni kan vara med 

och presentera er avhandling. Bästa presentation av avhandling belönas med att generöst pris 

(100 000 Skr) ifrån Viking Olov Björks arvingar. 

 

Steningevikmöte den 4-5/12 2025 med forskningsfokus och numera glädjande nog med allt fler 

forskningssjuksköterskor närvarande blev lyckat och välbesökt. Ansvaret för dessa möten och 

program går nu över till föreningens nya Vetenskapliga Sekreterare. Inkom gärna med förslag 

till innehåll dessa dagar. Detta forum är ju skapat för att öka främst forskningssamarbetet i 

Sverige, och har ju resulterat i flera mycket viktiga initiativ. Mötet är sponsrat av 

Hjärtlungfonden, och här kan stora som små idéer kring nya projekt och samarbeten dryftas, 

och gärna redan under tidig idéfas. Nästa Steningevikmöte planeras till 3-4/12 2026. 

 

Det är viktigt att ni alla tipsar nya ST-läkare på klinikerna om möjligheten att bli medlem. Vi 

vill ju gärna att alla ST-läkare skall vara medlemmar i STF, främst symboliserat i att vi gjort 

medlemskapet gratis för alla ST-läkare (liksom för alla pensionärer). Lika viktigt är det förstås 

att ni som är ST-läkare anmäler när ni blir färdiga specialister (med namn och bild så ni kan 

komplettera denna sida https://www.sls.se/STF/utbildning/nyblivna-specialister/) och då även 
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börjar betala normal medlemsavgift. Ansökan görs via hemsidan (https://www.sls.se/STF/bli-

medlem/), och vi behandlar alla dessa ansökningar vid ett Styrelsemöte, och därefter meddelas 

sökande om beskedet. 

 

För Styrelsen,  

 

 
Göran Dellgren, Ordförande 
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